
Página 221   21 de maio de 2025 Nº 28.993
<#E.G.B#1694647#221#1709396>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO� DOS� INTERESSADOS,� a� PRORROGAÇÃO� do�
julgamento do procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO� tendo� como� nalidade� denir� o� conjunto� de� elementos�
que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE�EMPRESA� ESPECIALIZADA�NO�FORNECIMENTO�DE� TELEFONIA�
FIXA� VOIP� ILIMITADO,� PORTABILIDADE� DE� LINHAS� TELEFÔNICAS�
E NÚMERO 0800. SISTEMA DE TROCA DE MENSAGEM ILIMITADO 
E�AUTOMATIZADO�COM� INTEGRAÇÃO�VIA�API�OFICIAL�WHATSAPP�
COM IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E 
INTEGRAÇÕES,� CONTEMPLANDO� LICENÇAS,� ATUALIZAÇÕES� E�
CUSTOMIZAÇÃO�DE�RELATÓRIOS.�Realização:�Por�meio�do�site�https://
www.licitanet.com.br/.� Data� de� Início� para� o� recebimento� das� propostas:�
das�14:00�horas�(horário�de�Brasília)�do�dia�21/05/2025�até�às�09:00�horas�
(horário de Brasília) do dia 09/06/2025. Data e horário de início da sessão: 
Dia 09/06/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR 
PREÇO POR LOTE. Regime de execução: INDIRETA POR LOTE. O Edital 
poderá� ser� obtido� junto� à�Prefeitura�Municipal� de� Sorriso,� Departamento�
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br� ou� através� do� site� https://www.licitanet.com.br/;�
Maiores�informações�poderão�ser�obtidas�junto�ao�Agente�de�Contratação�
na� Prefeitura�Municipal� em� horário� normal� de� expediente,� das� 07:00� às�
13:00�horas�(HORARIO�OFICIAL�DE�SORRISO)�ou�através�do�telefone�(66)�
3545-4700�ou�através�do�e-mail�licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente�de�Contratação�Prefeitura�Municipal�Sorriso/MT.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2025

A�Prefeitura�Municipal�de�Sorriso�-�Estado�de�Mato�Grosso,�pessoa�jurídica�
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, considerando o Edital do processo 
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2025, torna público para 
quem� possa� interessar,� que� com� base� na� Lei� Federal� nº� 14.133/2021,�
realizará procedimento de “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA�A�PRESTAÇÃO�DOS�SERVIÇOS�TÉCNICOS�PROFISSIONAIS�DE�
ELABORAÇÃO�DE�PROJETOS�DE�ENGENHARIA,�SUAS�APROVAÇÕES�
EM ÓRGÃOS COMPETENTES CASO NECESSARIO, DE ACORDO COM 
OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO,� SEMPRE�QUE�HOUVER� INTERESSE�PREVIAMENTE�
MANIFESTADO� PELA� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� SORRISO/MT�
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE”. O credenciamento 
ocorrerá�no�período�de�22�DE�MAIO�DE�2025�a�06�DE�JUNHO�DE�2025,�
OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO 
DE�VIGÊNCIA�DO�PRESENTE�EDITAL� devendo� os� interessados,� neste�
período, apresentarem os documentos necessários e a proposta de adesão 
de acordo com saldo disponível. O horário de atendimento será das 07:00 
às� 13:00�horas,�no�Departamento�de�Licitação�da�Prefeitura�de�Sorriso� -�
MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade 
de�Sorriso/MT�ou� através� do� site�www.sorriso.mt.gov.br�menu� “Portal� da�
Transparência”,�ou�através�do�telefone�(66)�3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1694647#221#1709396/>

Protocolo 1694647

<#E.G.B#1694513#221#1709256>

RESULTADO DE JUGAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025

A CAMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI, Estado de MATO GROSSO, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, 

realizada�no�dia�19/05/2025�às�08:00�horas,�na�Sala�de�Licitações�da�Câmara�

Municipal de Alto Taquari, tendo como objeto: “DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PARA� CONTRATAÇÃO� DE� EMPRESA� ESPECIALIZADA� EM� GESTÃO�

PATRIMÔNIAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE INVENTÁRIO 

DE�BENS�MÓVEIS,�SANEAMENTO�DO�ATIVO,�CONCILIAÇÃO�FÍSICO�E�

CONTÁBIL, EMPLAQUETAMENTO E DEPRECIAÇÃO,” que após a análise 

detalhada� das� propostas� pelas� empresas� participantes,� foi� considerada�

classicada�e�vencedora�do�presente�certame�a�empresa:

G & R CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA           

VALOR TOTAL R$ 22.690,00

Alto Taquari, 21 de maio de 2025

Gregório Tolentino Moretti de Almeida

Presidente
<#E.G.B#1694513#221#1709256/>

Protocolo 1694513
<#E.G.B#1694541#221#1709288>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 02/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI MT

CONTRATADA: LEITE & LIRIO LTDA

CNPJ: 11.534.076/0001-13

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSORA DE TELEVISÃO 

COM� INFORMATIVOS� DOS� ATOS� OFICIAIS� E� TRANSMISSÃO� AO�

VIVO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO 

TAQUARI MT.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE MAIO DE 2025

PRAZO�CONTRATUAL:�08�(OITO)�MESES.

DE: 01/05/2025 a 31/12/2025.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 28.800,00

GREGÓRIO TOLENTINO M. DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
<#E.G.B#1694541#221#1709288/>

Protocolo 1694541

<#E.G.B#1694494#221#1709236>

AVISO DE RESULTADO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 004/2025

A Câmara Municipal de Matupá, através da Agente de Contratação e 

sua equipe, comunica a todos os interessados que realizou por meio 

do site https://bll.org.br/, a  DISPENSA ELETRÔNICA SRP PARA 

CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�ESPECIALIZADA�NO�FORNECIMENTO�

DE COMBUSTÍVEL DIESEL S10, PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DESTA CÂMARA MUNICIPAL.”, aonde se consagrou vencedor o Licitante:   

AUTO�POSTO�ZURC�LTDA,�inscrita�no�CNPJ�n°�20.985.352/0001-50,�com�

valor total de R$ 16.700,00. Matupá-MT, 20 de maio de 2025. CRISTIANA 

PEREIRA SERRA LOPES - Agente de Contratação
<#E.G.B#1694494#221#1709236/>

Protocolo 1694494

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 46e58be5


